
 

 

 

atribui
Municí

CNPJ: 
e quar
a març

de Col

Secret
 

partir 

de 202

 
CARL

ções que 
ípio, e,  

CONS

 

Art. 1º
56.898.356
enta e cinc

ço de 2021, 

Art. 3
aboração o

 
Art. 2

aria Saúde 

Art. 3
do dia 04 

 
Art. 4

20. 
 

OS AUGUS
lhe são co

SIDERANDO

º. Fica con
6/0001-49,
co mil nove

que devem

3º. A manut
ou Fomento

2º. A compr
até o 15º d

3º. Este Dec
de janeiro

4º. Ficam re

Registra

Santa Is

DECRE

STO CHINC
onferidas e,

O o dispost

cedido à e
, a título de
centos e oi

m ser pagos

tenção do 
o nos termo

rovação da
dia útil do m

creto entra
 de 2021. 

evogadas as

M

CARL

ROSA

ado e publi

LEO

S

sabel, 27 de 

ETO 6.377,

Concede s

CHILLA AL
, de acord

to na Lei M

D

ntidade “Ir
e subvençã
itenta e um
s em parce

repasse da
os da Lei 13

a aplicação
mês subseq

a em vigor 

s disposiçõ

unicípio de

OS AUGUS

PREF

 MARIA RA

SECRE

cada na Se

ONARDO S

SECRETÁRI

janeiro de 2

 DE 26 DE

subvenção 

LFONZO, P
o com o p

Municipal nº

D E C R E T

rmandade 
o social, o 

m reais e vin
las iguais n

a subvençã
3.019/2014.

 dos recurs
uente ao re

na data de

ões em cont

e Santa Isab

 

STO CHINC

FEITO MUN

AVAZZI MO

ETÁRIA DE

ecretaria Ge

HIHARA F

IO GERAL D

 

021 – Edição

 JANEIRO 

à entidade

Prefeito do
parágrafo ú

. 950, de 0

T A: 

da Santa C
montante d

nte e sete c
nos meses c

o fica desd
. 

sos recebid
ecebimento

e sua publi

trário, em e

bel, 26 de ja

CHILLA AL

NICIPAL 

ORENO DE

E SAÚDE 

eral de Gab

REIRE PER

DE GABINE

o 1008 

 

 

DE 2021 

e que menc

o Município
único do a

1 de julho d

Casa de M
de R$ 1.245
entavos), r

correspond

de já atrela

dos pela en
o. 

icação, com

especial o D

aneiro de 2

FONZO 

ELGADO 

binete, na d

REIRA 

ETE 

iona e dá o

o de Santa 
artigo 68 d

de 1976. 

isericórdia
5.981,27 (U
referente ao
entes. 

ado à apres

ntidade dev

m seus efe

Decreto Nº 

2021. 

ata supra. 

outras prov

Isabel, usa
da Lei Orgâ

a de Santa
m milhão d
os meses d

sentação d

verá ser en

eitos retroa

6.122, 10 d

 

Pagina 1 

idências. 

ando das 
ânica do 

 Isabel”, 
duzentos 
e janeiro 

o Termo 

tregue à 

ativos, a 

e janeiro 



 
Santa Isabel, 27 de janeiro de 2021 – Edição 1008 

Pagina 2 
 

 

DECRETO Nº 6.378 DE 27 DE JANEIRO DE 2021. 
 

Dispõe sobre a anulação do Decreto que menciona e dá outras 
providências. 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito do Município de Santa Isabel, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais. 

D E C R E T A: 

Art. 1º. Fica anulado o Decreto nº 5.799, de 22 de junho de 2018, que “Revoga o Decreto Municipal 
n° 5.075 de 12 de novembro de 2014, que Dispõe sobre a padronização de marca para aquisição de aparelhos 
para glicemia capilar (monitores) e tiras reagentes para os pacientes insulinodependentes da rede Básica de 
Saúde do Município de Santa Isabel”, visto que não foram observados os pressupostos para a sua edição, 
tornando o ato nulo. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, restabelecendo os efeitos do Decreto 
Municipal n° 5.075 de 12 de novembro de 2014. 

 

Município de Santa Isabel, 27 de janeiro de 2021. 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

ROSA MARIA RAVAZZI MORENO DELGADO 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Registrada e publicada na Secretaria Geral de Gabinete, na data supra. 

 

 

LEONARDO SHIHARA FREIRE PEREIRA 

SECRETÁRIO GERAL DE GABINETE 

 

 



 

01. C
No. P
No. C
Razã
CNPJ
Ende
Mun
Resp

 
A CO

 
  
que 
cum
pres
fican

 
  

 
 
02. C
No. P
No. C
Razã
Nom
CNPJ
Ende
Mun
Resp
Resp
Cons

 
A CO

 

resp
boas
não 
docu
  

Comunica
Protocolo
CEVS: 35
ão Social:
J/CPF: 14
ereço: AV
icípio: SA
p. Legal: J

OORDENA

 
seu resp
prir a le

stadas, re
ndo inclus

 

Comunica
Protocolo
CEVS: 35
ão Social:
e Fantasia
J/CPF: 43
ereço: RU
icípio: SA
p. Legal: S
p.Técnico
selho Prof

OORDENA

ponsável l
s práticas
cumprim

umento.  
 

ado de RE
o: 2807/20
4680110-
 COMERC
.922.916/

VENIDA PR
ANTA ISAB
JOSE CAR

ADORIA D

  
ponsável,
egislação
esponden
sive sujeit

  

ado de CO
o: 3962/20
4680110-
 COMPAN

a: SABESP
.776.517/

UA RAMIR
ANTA ISAB
SERGIO B
: HÉRCUL
f: CRQ  

ADORIA D

   
legal, SER
s referent

mento de

  

Santa Is

ENOVAÇÃ
020  
-471-000

CIAL SANT
/0002-94 
REFEITO J
BEL   
RLOS CATA

E VIGILAN

Defer
 JOSE CA
 vigente
do civil e
to ao can

Santa

ONCESSÃ
020  
-360-000
HIA DE SA
P – POÇO 
/0989-96 
O CATTO 
BEL   
BEKERMAN
LES APAR

 

E VIGILAN

Defer
RGIO BEK
tes as at
 tais exi

Santa

sabel, 27 de 

ÃO DE ALV
  

113-1-2 
TA ISABEL

OÃO PIRE
CEP: 075

ANHO RIB

NCIA SAN

re a REN
ARLOS CA
e e obse
e crimina
ncelament

a Isabel, 0

O DE ALV
  

023-1-3 
ANEAMENT
CACHOEI

  
CEP: 075

N   
RECIDO DE

No. Inscr

NCIA SAN

re a LIC
KERMAN, 
ividades 
gências, 

a Isabel, 1

janeiro de 2

VARÁ SAN
 
 

L MAIS - E

ES FILHO,
500-000  
BEIRO  

NITARIA, 

OVAÇÃO 
ATANHO 

ervar as 
almente p
to deste d

04 de nov

VARÁ SAN
 
 

TO BÁSICO
IRA 

 BAIR
500-000  

 
E PAULA  
r.: 04413

NITARIA, 

CENÇA 
assume c
prestada
ficando 

16 de nov

021 – Edição

 

 

NITÁRIO  
 Data de
 Data de

EIRELI 

, 1002  
  
     

DO ALVA
RIBEIRO 
boas pr

pelo não 
documen

vembro d

NITÁRIO 
 Data de
 Data de

O DO ESTA

RO: CACH
  
     
       CPF
961   

DE FUN
cumprir a
s, respon
inclusive

vembro d

o 1008 

e Protocol
e Validade

Bairro
UF: SP

   CPF: 34

ARÁ DE F
– CPF: 3

ráticas re
cumprim
to. 

e 2.020. 

e Protocol
e Validade
ADO DE SÃ

HOEIRA  
UF: SP

   CPF: 69
: 073.462

 

CIONAME
a legislaçã
ndendo ci
e sujeito 

e 2.020. 

o: 24/08/
e: 04/11/2

o: CENTRO
P 
49.914.58

FUNCIONA
349.914.5
eferentes

mento de 

o: 12/112
e: 16/11/2
ÃO PAULO 

P 
92.567.72
2.598-74 
UF: SP  

ENTO, se
ão vigent
ivil e crim
ao canc

2020 
2.021 

O 

88-03 

AMENTO,
588-03, a
s as ativ
tais exig

2.020 
2.021 

26-04 

endo qu
te e obse
minalmen
elamento

 

Pagina 3 

, sendo 
assume 
vidades 
gências, 

ue seu 
ervar as 
te pelo 

o deste 



 
Santa Isabel, 27 de janeiro de 2021 – Edição 1008 

Pagina 4 
 

 

03. Comunicado de ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 
No. Protocolo: 3964/2.020     Data de Protocolo: 12/11/2.020 
No. CEVS: 354680110-360-000023-1-3  
Razão Social: COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
Nome Fantasia: SABESP – POÇO CACHOEIRA 
CNPJ/CPF: 43.776.517/0989-96 
Endereço: RUA RAMIRO CATTO    BAIRRO: CACHOEIRA  
Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 
Resp. Legal: SERGIO BEKERMAN            CPF: 692.567.726-04 
Resp.Técnico: HÉRCULES APARECIDO DE PAULA        CPF: 073.462.598-74 
Conselho Prof: CRQ   No. Inscr.: 04413961    UF: SP  
 
A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

 
   Defere a ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA a, 

HÉRCULES APARECIDO DE PAULA, CRQ: 04413261, assume cumprir a legislação vigente e 
observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao 
cancelamento deste documento. 

 
     Santa Isabel, 16 de novembro de 2.020. 

 

04. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO  
No. Protocolo: 4042/2.020     Data de Protocolo: 19/11/2.020 
No. CEVS: 354680110-865-000006-1-2   Data de Validade:  23/11/2.021 
Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL (CENTRO DE FISIOTERAPIA) 
CNPJ/CPF: 56.900.848/0001-21  
Endereço: R. PREF. JOSE BAS. ALVARENGA, 960 BAIRRO: JD. MONTE SERRAT  
Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 
Resp. Legal: ESTELA BARBOSA SANTANA DA SILVA         CPF: 323.718.828-01  
Resp. Técnico: GRAZIELA GORZONI FIORATTI          CPF: 218.482.558-10 
Conselho Prof.: CREFITO   Nº Inscr.: 100085-F   UF: SP 
 
A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

                                               Defere a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, 
sendo que seu responsável, ESTELA BARBOSA SANTANA DA SILVA, assume cumprir a 
Legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito ao cancelamento  deste documento.                             

      Santa Isabel, 23 de novembro de 2.021. 



 
Santa Isabel, 27 de janeiro de 2021 – Edição 1008 

Pagina 5 
 

 
05. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO  
No. Protocolo: 3991/2.020     Data de Protocolo: 16/11/2.020 
No. CEVS: 354680110-880-000002-1-3   Data de Validade:  03/12/2.021 
Razão Social: CENTRO DE EQUOTERAPIA DINTERINFELIZ 
CNPJ/CPF: 20.089.190/0001-72  
Endereço: R. MARIA DE LOURDES S. NUNES, 327     BAIRRO: JD. DAS ACÁCIAS   
Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 
Resp. Legal: MARIOVALDO MARANGONE IGLESIAS         CPF: 093.715.288-93  
Resp. Técnico: ANA CAROLINA DA COSTA ABREU              CPF: 331.336.508-66 
Conselho Prof.: CREFITO   Nº Inscr.: 186517       UF: SP 
 
A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

                                               Defere a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, 
sendo que seu responsável, MARIOVALDO MARANGONE IGLESIAS, assume cumprir a 
Legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito ao cancelamento  deste documento.                             

      Santa Isabel, 03 de dezembro de 2.020. 
 
 
 
06. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO  
No. Protocolo: 4014/2.020     Data de Protocolo: 18/11/2.020 
No. CEVS: 354680110-880-000001-1-6   Data de Validade:  14/12/2.021 
Razão Social: NUCLEO FILANTROPICO PALACIO DA FRATERNIDADE  
CNPJ/CPF: 44.279.404/0001-31 
Endereço: RUA VEREADOR LUIZ BENEDITO, 173   BAIRRO: PQ. SÃO BENEDITO   
Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 
Resp. Legal: ADRIANA BISOFFI             CPF: 234.910.998-46  
 

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

                                               Defere a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, 
sendo que seu responsável, ADRIANA BISOFFI, assume cumprir a Legislação  vigente e 
observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao 
cancelamento  deste documento.                             

      
 Santa Isabel, 14 de dezembro de 2.020. 

 



 
Santa Isabel, 27 de janeiro de 2021 – Edição 1008 

Pagina 6 
 

 
07. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO  
No. Protocolo: 4270/2.020     Data de Protocolo: 08/12/2.020 
No. CEVS: 354680110-477-000054-1-0   Data de Validade:  14/12/2.021 
Razão Social: PASSONI E PASSONI DROGARIA LTDA - ME  
CNPJ/CPF: 29.107.370/0001-04 
Endereço: AVENIDA REPÚBLICA, 180         BAIRRO: CENTRO   
Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 
Resp. Legal: ARGINEU PASSONI JUNIOR           CPF: 071.417.818-70  
Resp. Técnico: LILIAN MELO RIBEIRO                                 CPF: 270.997.568-85 
Conselho Prof.: CRF   Nº Inscr.: 70575       UF: SP 
 
A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

                                               Defere a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, 
sendo que seu responsável, ARGINEU PASSONI JUNIOR, assume cumprir a Legislação  
vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao 
cancelamento  deste documento.                             

      Santa Isabel, 14 de dezembro de 2.020. 
 
 
08. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO 
No. Protocolo: 3990/2020                     Data de Protocolo: 16/11/2.020 
No. CEVS: 354680110-360-000021-1-9   Data de Validade: 04/12/2.021 
Razão Social: COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
Nome Fantasia: SABESP  ETA II 
CNPJ/CPF: 43.776.517/0989-96 
Endereço: RUA GALEANO ANTONIO DA SILVA, S/Nº  BAIRRO: BROTAS  
Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 
Resp. Legal: AUGUSTO CESAR MARQUES LEME                CPF: 085.436.618-03 
Resp.Técnico: HÉRCULES APARECIDO DE PAULA         CPF: 073.462.598-74 
Conselho Prof: CRQ   No. Inscr.: 04413961    UF: SP  
 
A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

 
   Defere a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, sendo 

que seu responsável legal, AUGUSTO CESAR MARQUES LEME, assume cumprir a legislação 
vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao 
cancelamento deste documento.  
 
     Santa Isabel, 04 de dezembro de 2.020 
 



 
Santa Isabel, 27 de janeiro de 2021 – Edição 1008 

Pagina 7 
 

09. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO 
No. Protocolo: 3988/2020                     Data de Protocolo: 16/11/2.020 
No. CEVS: 354680110-360-000020-1-1   Data de Validade: 04/12/2.021 
Razão Social: COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
Nome Fantasia: SABESP  ETA I 
CNPJ/CPF: 43.776.517/0989-96 
Endereço: RUA GALEANO ANTONIO DA SILVA, S/Nº  BAIRRO: BROTAS  
Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 
Resp. Legal: AUGUSTO CESAR MARQUES LEME                CPF: 085.436.618-03 
Resp.Técnico: HÉRCULES APARECIDO DE PAULA         CPF: 073.462.598-74 
Conselho Prof: CRQ   No. Inscr.: 04413961    UF: SP  
 
A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

 
   Defere a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, sendo 

que seu responsável legal, AUGUSTO CESA MARQUES LEME, assume cumprir a legislação 
vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao 
cancelamento deste documento.  
 
     Santa Isabel, 04 de dezembro de 2.020 
 
 
 
10. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO  
No. Protocolo: 4247/2020     Data de Protocolo: 07/12/2.020  
No. CEVS: 354680110-863-000016-1-9   Data de Validade:  15/12/2.020  
Razão Social: BRUNO PRANDO DA MOTTA 
CNPJ/CPF: 269.590.918-70  
Endereço: AVENIDA REPUBLICA, Nº 490  SALA: 01  BAIRRO: CENTRO  
Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 
Resp. Legal: BRUNO PRANDO DA MOTTA          CPF: 269.590.918-70 
Resp. Técnico: BRUNO PRANDO DA MOTTA          CPF: 269.590.918-70 
Conselho Prof.: CRO   Nº Inscr.: 70463     UF: SP 
 
A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

                                                 Defere a RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, 
sendo que seu responsável, BRUNO PRANDO DA MOTTA, assume cumprir a Legislação  
vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao 
cancelamento  deste documento.                             

        Santa Isabel, 15 de dezembro de 2.020. 



 
Santa Isabel, 27 de janeiro de 2021 – Edição 1008 

Pagina 8 
 

 

11. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO (CONSULTÓRIO)  
No. Protocolo: 4249/2020     Data de Protocolo: 07/12/2.020 
No. CEVS: 354680110-863-000012-1-0   Data de Validade:  15/12/2.021  
Razão Social: MONICA ALVES PEREIRA 
CNPJ/CPF: 187.569.698-99  
Endereço: AVENIDA REPUBLICA, Nº 490  SALA: 02   BAIRRO: CENTRO  
Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 
Resp. Legal: MONICA ALVES PEREIRA           CPF: 187.569.698-99  
Resp. Técnico: MONICA ALVES PEREIRA           CPF: 187.569.698-99 
Conselho Prof.: CRO   Nº Inscr.: 69956     UF: SP 
 
A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

                                                 Defere a RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, 
sendo que seu responsável, MONICA ALVES PEREIRA, assume cumprir a Legislação  vigente 
e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao 
cancelamento  deste documento.                             

      Santa Isabel, 15 de dezembro de 2.020. 

 
12. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO (RAIO X)  
No. Protocolo: 4250/2020     Data de Protocolo: 07/12/2.020  
No. CEVS: 354680110-863-000013-1-7   Data de Validade: 15/12/2.020  
Razão Social: MONICA ALVES PEREIRA 
CNPJ/CPF: 187.569.698-99  
Endereço: AVENIDA REPUBLICA, Nº 490  SALA: 02   BAIRRO: CENTRO  
Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 
Resp. Legal: MONICA ALVES PEREIRA           CPF: 187.569.698-99  
Resp. Técnico: MONICA ALVES PEREIRA           CPF: 187.569.698-99 
Conselho Prof.: CRO   Nº Inscr.: 69956     UF: SP 
 
A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

                                                 Defere a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
(RAIO X), sendo que seu responsável, MONICA ALVES PEREIRA, assume cumprir a 
Legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito ao cancelamento  deste documento.                             

      Santa Isabel, 15 de dezembro de 2.020. 



 
Santa Isabel, 27 de janeiro de 2021 – Edição 1008 

Pagina 9 
 

 
13. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO (CONSULTÓRIO)  
No. Protocolo: 4254/2020     Data de Protocolo: 07/12/2.020 
No. CEVS: 354680110-863-000017-1-6   Data de Validade:  15/12/2.021  
Razão Social: VALERIA DIAS DA MOTA PEREIRA 
CNPJ/CPF: 117.331.568-36  
Endereço: AVENIDA REPUBLICA, Nº 490  SALA: 04   BAIRRO: CENTRO  
Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 
Resp. Legal: VALERIA DIAS DA MOTA PEREIRA          CPF: 117.331.568-36  
Resp. Técnico: VALERIA DIAS DA MOTA PEREIRA         CPF: 117.331.568-36 
Conselho Prof.: CRO   Nº Inscr.: 49159        UF: SP 
 
A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

                                                 Defere a RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, 
sendo que seu responsável, VALERIA DIAS DA MOTA PEREIRA, assume cumprir a Legislação  
vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao 
cancelamento  deste documento.                             

      Santa Isabel, 15 de dezembro de 2.020. 

 

14. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO (CONSULTÓRIO)  
No. Protocolo: 4252/2020     Data de Protocolo: 07/12/2.020 
No. CEVS: 354680110-863-000018-1-3   Data de Validade:  15/12/2.021  
Razão Social: MONICA ALVES PEREIRA 
CNPJ/CPF: 187.569.698-99  
Endereço: AVENIDA REPUBLICA, Nº 490  SALA: 06   BAIRRO: CENTRO  
Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 
Resp. Legal: MONICA ALVES PEREIRA           CPF: 187.569.698-99  
Resp. Técnico: MONICA ALVES PEREIRA           CPF: 187.569.698-99 
Conselho Prof.: CRO   Nº Inscr.: 69956     UF: SP 
 
A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

                                                 Defere a RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, 
sendo que seu responsável, MONICA ALVES PEREIRA, assume cumprir a Legislação  vigente 
e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao 
cancelamento  deste documento.                             

      Santa Isabel, 15 de dezembro de 2.020. 



 
Santa Isabel, 27 de janeiro de 2021 – Edição 1008 

Pagina 10 
 

 

15. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO (RX)  
No. Protocolo: 4251/2020     Data de Protocolo: 07/12/2.020 
No. CEVS: 354680110-863-000018-1-3   Data de Validade:  15/12/2.021  
Razão Social: MONICA ALVES PEREIRA 
CNPJ/CPF: 187.569.698-99  
Endereço: AVENIDA REPUBLICA, Nº 490  SALA: 06   BAIRRO: CENTRO  
Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 
Resp. Legal: MONICA ALVES PEREIRA           CPF: 187.569.698-99  
Resp. Técnico: MONICA ALVES PEREIRA           CPF: 187.569.698-99 
Conselho Prof.: CRO   Nº Inscr.: 69956     UF: SP 
 
A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

                                                 Defere a RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
(RAIO X), sendo que seu responsável, MONICA ALVES PEREIRA, assume cumprir a 
Legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito ao cancelamento  deste documento.                             

      Santa Isabel, 15 de dezembro de 2.020. 

 

16. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO (CONSULTÓRIO)  
No. Protocolo: 4253/2020     Data de Protocolo: 07/12/2.020  
No. CEVS: 354680110-863-000014-1-4   Data de Validade:  15/12/2.021 
Razão Social: JOSE MARCELO ALVES PEREIRA 
CNPJ/CPF: 095.142.998-17  
Endereço: AVENIDA REPUBLICA, Nº 490  SALA: 03   BAIRRO: CENTRO  
Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 
Resp. Legal: JOSE MARCELO ALVES PEREIRA          CPF: 095.142.998-17  
Resp. Técnico: JOSE MARCELO ALVES PEREIRA          CPF: 095.142.998-17 
Conselho Prof.: CRO Nº Inscr.: 51652 UF: SP 
 
A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

                                                 Defere a RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, 
sendo que seu responsável, JOSE MARCELO ALVES PEREIRA, assume cumprir a Legislação  
vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao 
cancelamento  deste documento.                             

      Santa Isabel, 15 de dezembro de 2.020. 



 
Santa Isabel, 27 de janeiro de 2021 – Edição 1008 

Pagina 11 
 

 

17. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO (RAIO X)  
No. Protocolo: 4255/2020     Data de Protocolo: 07/12/2.020  
No. CEVS: 354680110-863-000015-1-1   Data de Validade:  15/12/2.021 
Razão Social: JOSE MARCELO ALVES PEREIRA 
CNPJ/CPF: 095.142.998-17  
Endereço: AVENIDA REPUBLICA, Nº 490  SALA: 03   BAIRRO: CENTRO  
Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 
Resp. Legal: JOSE MARCELO ALVES PEREIRA          CPF: 095.142.998-17 
Resp. Técnico: JOSE MARCELO ALVES PEREIRA          CPF: 095.142.998-17 
Conselho Prof.: CRO   Nº Inscr.: 51652     UF: SP 
 
A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

                                                 Defere a RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
(RAIO X), sendo que seu responsável, JOSE MARCELO ALVES PEREIRA, assume cumprir a 
Legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito ao cancelamento  deste documento.                    

      Santa Isabel, 15 de dezembro de 2.020. 

 
18. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITARIO (CONSULTORIO)  
No. Protocolo: 4248/2020    Data de Protocolo: 07/12/2.020  
No. CEVS: 354680110-863-000030-1-8   Data de Validade:  15/12/2.021 
Razão Social: KARINA ANGELICA SILVESTRINI SANCHES MOTTA 
CNPJ/CPF: 262.861.918-01 
Endereço: AVENIDA REPUBLICA, Nº 490  SALA: 05   BAIRRO: CENTRO  
Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 
Resp. Legal: KARINA ANGELICA S. SANCHES MOTTA        CPF:: 262.861.918-01  
Resp. Técnico: KARINA ANGELICA S. SANCHES MOTTA     CPF:  262.861.918-01 
Conselho Prof.: CRO   Nº Inscr.: 70475     UF: SP 
 
A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

                                                 Defere a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, 
sendo que seu responsável, KARINA ANGELICA SILVESTRINI SANCHES MOTTA, assume 
cumprir a Legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as atividades 
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito ao cancelamento  deste documento.                             

      Santa Isabel, 15 de dezembro de 2.020. 



 
Santa Isabel, 27 de janeiro de 2021 – Edição 1008 

Pagina 12 
 

 
19 - Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO 
No. Protocolo: 4078/2.020     Data de Protocolo: 24/11/2.020 
No. CEVS: 354680110-472-000170-1-9          Data de Validade:   07/12/2.021  
Razão Social: LOJAS AMERCIANAS S.A  
CNPJ/CPF: 33.014.556/1269-63 
Endereço: AVENIDA DA REPÚBLICA, 208    Bairro: CENTRO 
Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000   UF: SP 
Resp. Legal: MIGUEL GOMES P. SARMIENTO GUTIERREZ CPF: 843.872.207-59  
 

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA,  

Defere a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, 
sendo que seu responsável, MIGUEL GOMES PEREIRA SARMIENTO GUTIERREZ, assume 
cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito ao cancelamento deste documento. 

Santa Isabel, 07 de dezembro de 2.020. 

 
20 - Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO (CAMINHÃO PIPA) 
No. Protocolo: 2110/2.020                Data de Protocolo: 09/07/2.020 
No. CEVS: 354680110-360-000016-1-9            Data de Validade:  26/11/2.021  
Razão Social: SANISA AGUA E INSTALAÇÕES PROVISORIAS EIRELI - EPP  
CNPJ/CPF: 23.856.310/0001-08 
Endereço: RUA CORONEL BERTOLDO, 539   Bairro: CENTRO 
Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000   UF: SP 
Resp. Legal: WALLACE JULIO BURJACK        CPF: 342.527.788-08 
 

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA,  

Defere a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, 
sendo que seu responsável, WALLACE JULIO BURJACK, assume cumprir a legislação vigente 
e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao 
cancelamento deste documento. 

 

Santa Isabel, 26 de novembro de 2.020. 

 



 
Santa Isabel, 27 de janeiro de 2021 – Edição 1008 

Pagina 13 
 

 
21. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO (CONSULTÓRIO)  
No. Protocolo: 4301/2020                 Data de Protocolo: 11/12/2.020 
No. CEVS: 354680110-863-000005-1-5       Data de Validade:  16/12/2.021 
Razão Social: LUCIANA MACCAGNAN DE CAMARGO TEIXEIRA DE ALMEIDA 
CNPJ/CPF: 086.888.928-81  
Endereço: RUA NOVE DE JULHO, Nº 174  BAIRRO: CENTRO  
Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000   UF: SP 
Resp. Legal: LUCIANA MACCAGNAN C. T. DE ALMEIDA     CPF: 086.888.928-81 
Resp. Técnico: LUCIANA MACCAGNAN C. T. DE ALMEIDA  CPF: 086.888.928-81 
Conselho Prof.: CRO Nº Inscr.: 31255 UF: SP 

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

                                              Defere a RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, sendo 
que seu responsável, LUCIANA MACCAGNAN DE CAMARGO TEIXEIRA DE ALMEIDA, assume 
cumprir a Legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as atividades 
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito ao cancelamento  deste documento.                             

             Santa Isabel, 16 de dezembro de 2.020. 
 
 
22. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO (RAIO X)  
No. Protocolo: 4302/2020           Data de Protocolo: 11/12/2.020 
No. CEVS: 354680110-863-000006-1-2         Data de Validade:  16/12/2.021 
Razão Social: LUCIANA MACCAGNAN DE CAMARGO TEIXEIRA DE ALMEIDA 
CNPJ/CPF: 086.888.928-81  
Endereço: RUA NOVE DE JULHO, Nº 174  BAIRRO: CENTRO  
Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 
Resp. Legal: LUCIANA MACCAGNAN C. T. DE ALMEIDA      CPF: 086.888.928-81 
Resp. Técnico: LUCIANA MACCAGNAN C. T. DE ALMEIDA   CPF: 086.888.928-81 
Conselho Prof.: CRO   Nº Inscr.: 31255    UF: SP 

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA,     

                                   Defere a RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO (RAIO X), 
SENDO que seu responsável, LUCIANA MACCAGNAN DE CAMARGO TEIXEIRA DE ALMEIDA, 
assume cumprir a Legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as atividades 
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito ao cancelamento  deste documento.                             

               Santa Isabel, 16 de dezembro de 2.020. 



 
Santa Isabel, 27 de janeiro de 2021 – Edição 1008 

Pagina 14 
 

 
23. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO  
No. Protocolo: 4056/2020     Data de Protocolo: 23/11/2.020 
No. CEVS: 354680110-472-000175-1-5  Data de Validade:  04/12/2.021 
Razão Social: GOLF COMÉRCIO DE CARNES EIRELI – ME 
Nome Fantasia: GOLF CASA DE CARNES 
CNPJ/CPF: 21.037.190/0001-91 
Endereço: RUA NOVE DE JULHO, 04     Bairro: CENTRO 
Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000   UF: SP 
Resp. Legal: JORGE HUGO BARBOSA                    CPF: 073.811.956-31 

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

     Defere a RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO sendo 
que seu responsável, JORGE HUGO BARBOSA, assume cumprir a legislação vigente e 
observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao 
cancelamento deste documento. 

 

     Santa Isabel, 04 de dezembro de 2.020. 

 
 
24. Comunicado de ALTERAÇÕES DE DADOS CADASTAIS (RAZÃO SOCIAL)  
No. Protocolo: 4282/2020     Data de Protocolo: 09/12/2.020 
No. CEVS: 354680110-477-000036-1-1   Data de Validade:  11/12/2.021 
Razão Social: DROGARIA FARMA PLUS BRASIL LTDA   
CNPJ/CPF: 11.425.237/0001-30 
Endereço: AVENIDA REPÚBLICA, 475   BAIRRO: CENTRO 
Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 
Resp. Legal: RODRIGO MELO KOGAKE           CPF: 173.468.238-85 
Resp. Legal: CRISTIANE MELO KOGAKE TAZINATO             CPF: 270.098.278-93 
Resp. Técnico: BRUNO TAZINATO            CPF: 221.812.938-80 
Conselho Prof: CRF   No. Inscr.: 40611    UF: SP 
 
A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 
 
     Defere a ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS (RAZÃO SOCIAL), 
sendo que seus responsáveis, CRISTIANE MELO KOGAKE TAZINATO e RODRIGO MELO 
KOGAKE, assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais 
exigências, ficando inclusive sujeito ao cancelamento deste documento. 

 
   Santa Isabel, 11 de dezembro de 2.020. 



 
Santa Isabel, 27 de janeiro de 2021 – Edição 1008 

Pagina 15 
 

25. Comunicado de CONCESSÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO 
No. Protocolo: 4207/2020                    Data de Protocolo: 03/12/2.020 
No. CEVS: 354680110-472-000182-1-0   Data de Validade: 14/12/2.021 
Razão Social: CARNES NOVILHO DO VALE EIRELI – ME  
Nome Fantasia: NOVILHO DO VALE  
CNPJ/CPF: 35.518.165/0001-34 
Endereço: AVENIDA BRASIL, 53    BAIRRO: CRUZEIRO 
Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 
Resp. Legal: CELIA APARECIDA DA SILVA           CPF: 303.410.448-06 
 
A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

 
   Defere a LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, sendo que seu 

responsável legal, CELIA APARECIDA DA SILVA, assume cumprir a legislação vigente e 
observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao 
cancelamento deste documento.  

 
     Santa Isabel, 14 de dezembro de 2.020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Consid
EDITA

 

 

A Secr
aprova

 

NOME

 

derando err
L PUBLICA

retaria de C
ados no Ed

E

Rau
Ap
Vit
Yar
Leo
Ma
Fra
Ma
Ma
We
 Ed
Sam
Ro
De
Ma

     Ma
An
Elis
Ca
Rut
Ro
Dir
 Iur
Em

ro material 
ADO COM R

Cultura da 
ital de Prem

ul Caraça 
parecido C
tor Di Pietr
ra Fernand
onardo de
rcos Viníc

ancisco de
theus Hen
ria Aparec

ellington P
duardo Kle
manta Lúc
gério Maia
bora Alme
ria Aparec

arcia Maria
gélica Apa
sama Regi
rla Simão 
th Rodrigu
simar Sale

rce Batista
ri Felipe M

merson da 

Santa Is

na publica
RECURSOS 

E

Prefeitura 
miação real

de Souza 
ampos Be
ra Brettas 
des Arante

e Moura Pe
cius da Silv
e Assis Alv
nrique Men
cida Monte
Pires dos S
eber da Sil
cia Campo
a Santos  
eida  
cida da Sil
a Vidotto 
arecida Kr
is Nascime
PereiraFo
ues de Sou
ete de Pau
a da Silva T
Machado R

Silva Soar

sabel, 27 de 

ção datada
DA LEI EM

EDITAL DE

Municipal 
lizado com

 
enedito 

Maduro  
es  
ereira Sant
va Rosa  
ves  
nale  
eiro Teixe

Santos 
lva  

os  

lva Brasile

rauss Mose
ento  

otografia  
uza Praça 

ula  
Tinoco 

Rodrigues 
res  

janeiro de 2

ERRATA 

a em 26/12/
ERGENCIA

E PREMIAÇ

de Santa I
 os recurso

tos  

ira  

eiro 

es  

 

021 – Edição

/2020 – Ed
AL ALDIR B

ÃO 02/20

Isabel torna
os oriundo d

Pâmel
Edison
Marce
Adrian
Denny
 Henri
 André
Carlos
Eduar
João V
Rodrig
Wesle
Wallys
Otonie
José P
Sebas
William
 Edson
 Bened
 Assoc
Mirian
Katty 
Elvira 
 

o 1008 

 

dição 988 – 
LANC Nº 14

20 

a público, 
da Lei 14.01

la Albuque
n Aparecid

elo Rodrigu
no Melo  
ys Morais S
que Corni
é Caetano
s Pereira d
do Franco
Victor Pint
go Di Pietr
ey da Silva
son Lopes
el Augusto
Pedroso  
tião Alves
m Alves S
n Aparecid
dito Aurél
ciação Yac

n Cristina P
Ohana Bra
Norma Vi

EDIÇÃO E
4.017/2020

através de
17/2.020 A

erque Silva
do Manzin
ues  

Silva 
ani Baptis

o Alves  
de Miranda
o de Almei
to Lemes 
ra Bitttten

a  
s Carneiro 
o Vilela de

s de Sique
ilva 
do Machad
io Ribeiro
camin  
Pereira  
asileiro de
rginia Esp

XTRA – PÁ
0, onde se lê

este ato, a 
Aldir Blanc 

a  
i Junior  

sta Garcia 

a  
ida  
Urbano  

ncourt  

 
e Oliveira  

ira  

do 
 

e Araujo  
pínola Unza

 

Pagina 16 

ÁGINA 1 – 
ê: 

lista dos 

ain 



 
Santa Isabel, 27 de janeiro de 2021 – Edição 1008 

Pagina 17 
 

Leia-se: 

EDITAL DE PREMIAÇÃO 02/2020 

A Secretaria de Cultura da Prefeitura Municipal de Santa Isabel torna pública, através deste ato, a 
lista dos aprovados no Edital de Premiação realizado com os recursos oriundos da Lei 14.017/2.020 
Aldir Blanc 
 
NOME 
 

Raul Caraça de Souza  
Aparecido Campos Benedito 
Vitor Di Pietra Brettas Maduro  
Yara Fernandes Arantes  
Leonardo de Moura Pereira Santos  
Marcos Vinícius da Silva Rosa  
Francisco de Assis Alves  
Matheus Henrique Menale  
Maria Aparecida Monteiro Teixeira  
Wellington Pires dos Santos 
 Eduardo Kleber da Silva  
Samanta Lúcia Campos  
Rogério Maia Santos  
Debora Almeida  
Maria Aparecida da Silva Brasileiro 
 Marcia Maria Vidotto 
Angélica Aparecida Krauss Moses  
Elisama Regis Nascimento  
Carla Simão PereiraFotografia  
Ruth Rodrigues de Souza Praça  
Rosimar Salete de Paula  
Dirce Batista da Silva Tinoco 
 Iuri Felipe Machado Rodrigues 
Emerson da Silva Soares  
Pâmela Albuquerque Silva  
Edison Aparecido Manzini Junior  
Marcelo Rodrigues  
Adriano Melo  
Dennys Morais Silva 
 Henrique Corniani Baptista Garcia 
 André Caetano Alves  
Carlos Pereira de Miranda  
Eduardo Franco de Almeida  
João Victor Pinto Lemes Urbano  
Rodrigo Di Pietra Bittttencourt  
Wesley da Silva  
Wallyson Lopes Carneiro  

Otoniel Augusto Vilela de Oliveira  
José Pedroso  
Sebastião Alves de Siqueira  
William Alves Silva 
 Edson Aparecido Machado 
 Benedito Aurélio Ribeiro 
 Associação Yacamin  
Mirian Cristina Pereira  
Katty Ohana Brasileiro de Araujo  
Elvira Norma Virginia Espínola Unzain 
Adriene Charlotte dos Santos  
Edson Aparecido de Melo Caraça


		2021-01-27T20:35:20+0000




